Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quovis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Sect. VI. Nubes Christo ascendentí obvia, Angelorum ad Apostolos verba,
Impressa rupi vestigia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

tum actiones exercere, & dura pati. Pro se quisque possit dicere: Ideo omnia sustineo, ut ego salutem consequar, quia est in Christo Iesu, cum gloria celesti. Christi ascensio potentissima est ad omnem virtutis cultum exhortatio: quod enim praecessit caput, et sequentur membra, si capitum suo inaneant subiecta. 9. Ascendit Christus in celum, ut nostram augeret fidem. Ad Patrem, inquit, vado, & jam non videbitis me. Atqui vero beati qui non viderunt & crediderunt. Hanc fidem Ascensione de Domini auctam, ait beatus Leo, non vincula, non carceres, non exilia, non fames, non ignis, non lanitatis ferarum, nec exquisita persequentia crudelitatis supplicia terroruerunt. Pro hac fide per universum mundum, non solum viri, sed etiam femme, nec tantum impubes pueri, sed etiam tenebre virginis, usque ad effusionem sanguinis decerpserunt. Hec fides demonia excidit, agititudines depulit, mortuos suscitavit. 10. Ad spem ergendam. Apertum Christi prouiduum est: Vado parvus, & rate vobis locum. Et si abierto & preparavero vobis locum, irerum venio, & accipiam vos ad meipsum, ut ubi sum ego, &

A fadabatur. Nam & suis manibus suscepit oblatum, & sua fides fecit esse partem, & quod plus, ad dexteram sua dextera collocavit. Cognoscamus, quis est ille, qui audivit, Sede ad dexteram meam; que natura est, mihi Dux dixit, Esto mee particeps sedis? Illa natura est, que audivit, Terra es, & in terram ibis. Non enim ad omnem gloriam celos transire sufficerat, non cum Angelis stare, sed celos transire, supra Cherubim ascendit ultra Seraphim elevatus, nec ante stetit, nisi sedem Dominicam meruisset. Vide quo spatio celum separatur a terra, immo terra, quando ab inferis est, & ipsum celum quando ab altiore celo separatur, & de altiore celo ad Angelos quantum spatii est, ad superiores etiam potestares, ad ipsam quoniam Dominicam sedem. Per hec omnia natura nostra elevata est, homo, qui loco tam humili tenebatur, ut descendere non posset ulterius, ad tam excelsum sedem elevaretur, ut alius non posset ascendere.

§. VI. Nubes Christo ascendi ovia, Angelorum ad Apostolos verba, impresa rupi vestigia.

Et nubes suscepit eum ab oculis eorum. Hanc nubem velut fellam curulem misit ab ipso Pater Filio. Hinc eam Alphonsus Abulensis Tostatus sedis in altis & throni fuisse opinatur. Hec nubes eximi plenioris indubie fuit, eo fine submissa, ut ascendentis majestatem suo fulgore vel muta promulgaret, & spectantium oculis illum amoenissimum solem subducere. De nube hac differens Chrysostomus, Elias, Christus, loquitur, in curru igneo, Christus in nube ascendit ad celum. co citato. Quando servus vocabatur, currus mittebatur, quando Felix ascendebat, Dominica sedes occurrebat, nec tanquam Dominicana, sed & paterna. Nam & de Patre eius ait Iohannes, Ecce Iesu, c. 19. v. 1. Dominus sedet in nube levu.

Sensim & Christus ascendit, quod poterant Apostolorum oculi pertingere, dein illum nubes spectaculoribus subduxit. Mox initas fulgoris Christus dote agilitatis in empyreum sese celum libravit, ubi superius cali terraque Dominus, possessionem nostrum omnium accepit: ut, quod Paulus dixit, impletum omnia est.

Sed quo vestitu hic triumphator celos petuit? Solo splendore gloriae vestitum censem Tostatus. Alii candidam ei vestem, purpuream alijs assignant. Considerer ego vestem communem, quam ulti ante mortem, + Ad Ephes. Apostoli lete spectandum praebuisse. Nam cum iis familiariter agere, ab iis videri, tangi, & eum ipsum esse, non alium, qui in cruce pendisset, credi voluit. Atque in hac ipsa ueste in celum redisse probabilissimum, ita tamen ut eam gloriae splendor radius & jubare partim candicante, partim purpurea perfunderet. Has oculorum delicias cernebant nostrae religionis proceres, latitiae exultantes. Cumque intuerentur in celum, ait Lucas, intentis defixi oculis, & ut Ambrolius loquitur, suspensi hoc electabilis asperci, toti pendeant a celo. Putat Alphonsus B. Maria Salmeron, ultimam omnium desusse videre filium, beatissimam Matrem Virginem; & reliquias & altius quenque oculis secutum, quod plus promeritis excelluerit. Attentius hinc expendenda religiosissime turbæ dicta, gestus, facta. Quis hinc omnium sensus, cogitationes, admiratio; quæ animorum motus, quæ gaudiiorum dulcedo, quæ amoris, lacrymarum, & spici suauitas, quæ in ipsa tristitia fuerit jucunditas. Volare sibi sunt vidi cum magistro per subiuste hoc iter. Predictum illis, Amen, amen dico vobis: vidibitis in celum apertum, & Angelos Dei ascidentes & descendentes supra filium hominem. Viderunt. Nam, ecce duo viri ad iterum iuxta illos in uestibus albis, qui & dixerint: Viri Galilæi, quid statis aspicientes in celum? Hic Iesu qui assumptus est a vobis in celum, sic veniet, quemadmodum vidisti eum euntem in celum. Hoc loco interrogat Gregorius, Quid est, inquit, quid nato domino non in albis in uesti-

Gregorius, 10. clamat: Trahe nos post te, curremus in odorem unguentorum tuorum. Unde, fratres carissimi, oportet ut illuc sequamur corde, ubi cum corpore ascendi credimus. Desideria terrena sumus: nibil nos jam delectat in insensu, qui Patrem habemus in celis. Ecce ite venit saliens in montibus. Veniendo appice ad redemptionem nostram, quodam, ut ita dicam, saltus dedit. Vultis ipsis ejus saltus cognoscere? de celo venit in ute- rum, de utero venit in presepe, de presepi venit in crucem, de cruce venit in sepulchrum, de sepulchro rediit in celum. 12. Ut Christus homo legationis sue veluti rationem redderet, & tanta molis opere felicissime peracto, novum totu[m] celo gaudium inferret. Ita prisci Patres loquuntur. Cyprianus hanc triumphi gloriam expendens: Nec linguis hominum, inquit, nec Angelorum, nec cuiusquam acutius ingenii definiri potest, que Patri in redditu filij hilaritas fuerit, perinde ac si illa ad immortaliter illud & audiui esset accepit. Hoc ipsum ponderans Epiphanius: Christus falso, ait, ingenti gaudio triumphans, ovem humanae nature humeris impositam Patri obtulit, atque pro tali munere, munus spiritus sancti quod redderet, imperavit. Aureus orator de Ascensione, Et haec vobis, inquit, dicta sunt, propera corpus quod Christus obtulit: igitur nostra natura primitas 783, & obtulit Patri, & oblatum donum miratus est Pater, quod & tanta dignitas offerebat, & quod offerebatur nullâ maculâ Tom. II.

Cur Ange-vestibus, ascende autem Domino in albis vestibus Angelii in Nati-
apparent, nisi quod tunc magna solemnitas Angelorum facta
vitate est, cum celum Deus bonus penetravit. Quia nascitur Dominus
Christi non videatur divinitas humiliata, ascende vero Domino est
vestibus, in humilitate exaltata. Alba enim vestes exaltatione magis
Ascensione congruent quam humiliacione. In Ascensione ergo ejus An-
te vero in albis vestibus videri debuerunt quia qui in Nativitate
albis vestibus apparetur Deus humiliatus, in Ascensione Iesus Christus est ho-
mo sublimis. Non ergo candidati descendunt Angelii

ad nascitum, pugnantis, patientis, morientis Domini
humilitatem, sed ad resurgentis & ascenden-
tis triumphum & sublimitatem. Ut autem humani-
ter & apte ad perfruendum agerent, juxta illos
adstiterunt, dixeruntque, Quid statis apientes in ce-
lum? subductus est oculis amantisissimus Magister,
jam eum non amplius videre licet. Sed illum ad ju-
dicium scitote regitum eadem hanc formam, quam ad
immutabilem statum & eternitatis consortum ascen-
dit. Sic ergo veniet cum ipsis vulnerum vestigiis,
cum nomine & signo crucis, cum duplice hominum &
Angelorum turba, cum incredibili maiestate, cum
xalesti suorum benedictione, cum judicari potes-
tate inveniet eum descendens in eundem oliveti
montem, quemadmodum vidisti eum ascendere in
celum. Vos qui deduxistis eum, suscipietis redi-
tem, sed securi & asilesores judicis. Quid ergo
statis? Ite, jam ad labores & certamina vocamini.
Ergo ad munus vobis demandatum vos accingite.
Ite, non canituri triunphus ante victoriam. Ite bo-
na oviuula luporum medio cingendae. Ite, vos la-
pides, gladii, crucis, tormenta varia, mors dira ex-
spectat. Sed per haec ardua itur ad altra. Magistrum
in cruce finiente affidite cogitate. Non est disci-
pulus melior Magistro. Ite & pugnate cum antiquo
serpente, vel per mille mortes celum vili emittit.

Porrò ascendens Christus in celum, impresa ru-

pi vestigia reliquit. Quae beatissimus rex David vel-
ut eminus contemplatus, Introitus, inquit, in ta-
versus 7. bernaculum eus; adorabimus in loco, ubi stiterunt pe-
S. Hieron. de des. ejus. De his pedum Christi vestigiis sanctus Hie-
locus Hebreus ronymus; Optatus Melititanus, Paulinus, Severus
in Acta A. Sulpicius, aliquique testantur, ea rupi mansura impressa,
postol. Opta-
tus Milev.
canctis perspicuis, & miraculo indelebilis, locum-
contra Par. que sine pavimento reliquum, eo quod excuteret, men. l. 6. s.
quidquid ad ornatum ponetur, hunc insuper, quae
Paulinus ad celum linea recta suspicitur, & Christus a eum trans-
Severum l.
11. Severus
Sulpicius l. 2. ivit, camerā seu fornice nequaquam operiri potui-
se, sed reliquum ita patentem semitam Domini ascen-
densis indicet. Quae Cyrilus Hierosolymitanus con-
Cyrillus ca-
firmans, stat, inquit, ad hodiernum usque diem mons Oli-
tech. 14. varum, qui Dominum ascendentem in nube, oculi fidelium
modo monstrat, & portam, quae ascendit in celum, in-
dicat. Christianus Adrichomius urbem Solymam
describens, Ex istis, inquit, Domini vestigia liquet Chri-
stum ascendi faci & oculis ad Occidentem versi. Atque
mibi p. 170. hoc
Nicol. Chri-
stop. Rad-
zivili. ep. 2. de suo tit.
nere Hiero-
loymitano, qui ea ipsam spectavit, ita compendio. testatur:
mibi pa. 7.8.
& ep. 14.6.
pag. 102.
Vestigia
pedum
Christi, in
monte O-
liveti im-
pressa, à
barbaris
voluntur,

descritus, Ex istis, inquit, Domini vestigia liquet Chri-
stum ascendi faci & oculis ad Occidentem versi. Atque
hunc Christi Servatoris vestigia tot annorum centu-
ris permanerunt humo impressa, quidquid era sum
inde fuerit & aportatum a Christianis. De his ipsis
explicatissime & cum fide Illustrissimus Dux Nico-
laus Christophorus Radzivilis Princeps Polonus,
qui ea ipsam spectavit, ita compendio. testatur:
Mons Oliveti celsus admodum & latus, ad duo mil-
liaria ejus fere longitudine porrigit, plus spatii ambi-
tu comprehendit. Quae urbem Hierosolymam respicit,
amoenam praefert faciem, undique fico & olivā con-
fus frequentissima. Itius montis medio Christi
ascendentis vestigia cernuntur veluti saxo insculpta.
Olim illuc templum ab Imperatrice Helenā erectum
jam jacet dirutum. Turcæ ibi exiguum templum ha-
bent, cuius medio vestigium Christi unum saxo visi-
tur, quod & ipsi barbari colunt & reverenter oceu-

A lantur. Alterum verò vestigium exciderunt è rupe & obs-
illà Turcæ, & ut dicitur, in templum Salomonis un-
transtulerunt. Turcicum illud templum Christiani
ingredi negatum. Nam Caddi Præses Syria religio. Ad-
nis sue tenacissimus, ipsa etiam crucis à peregrinis
parieti appicata & odit & arcet. Iamque ante bi-
num sub capitib[us] ponit[ur] sanxit, ne Christianorum ul-
lus adem illam, in quâ Christi vestigium est, ingre-
deretur. Hinc Polonus ille Princeps, quem dixi, ad
ostium pedis substitit, & sacrum illud signum Domini-
ni pedis vestigium eminus cernens veneratus est.
Hoc Zacharias vates velut dixit montans, Statu-
pedes ejus, inquit, supra montem oliveri, qui & contra Hi-
zakias ad Orientem. Inde morem ad posteros trans-
iisse, ut Christiani ad Orientem veri precarentur,
auctor est Athanasius.

Hęc mira oliviferi montis, & vestigiorum in eo
impressorum venerabilis Beda posteris consignans, ita
verbū è verbo expressit: In ejus summo vertice ubi Do-
minus ad calos ascendit, Ecclesia rotunda, grandis, terna per fascia
circuitu[m] cameratas habet porticus desuper rectas. Interior nam-
que domus proper Domini corporis meatum, camerari &
tigie non potuit, altare ad Orientem habens angusto culmine pre-
dictum, in cuius medio ultima Domini vestigia, calo deper-
patente, ubi ascendit, visuntur. Que, cum quorundam à ordinan-
tibus terra tollatur, nihilominus manent, eamdemque adhuc
speciem sua, velut impressis signata vestigia servant. Et post
nonnulla: in die Ascensionis Domini, per annos singulos
Missa peracta, validi flaminis procilla desuper venire con-
suevit, & omnes qui in Ecclesia fuerunt, terra proficeret.
Totā illa nocte lucerna ardēt, ut non illustrari tantum, sed
& ardere mons & supposita loca videantur. Hinc in Pale-
stina, Egypto, aliisque mundi templis usus lampadum con- 607
suetus.

Ilud memoratu non indignum addi posse at-
tror, quod noti Scriptores narrant. Hierosolyma
profectus est, cum sociis Lethbaldus gente Burgun-
dia. Vbi ad Olivarum montem pervenit, in crucis
modum ad impressa Domini vestigia non sine lacry-
mis abiecit; inde corporis prounum erigens di-
ctis brachis ita precatus: Domine IESU, inquit, qui
propter nos de sede maiestatis tuae descendere digna-
tes es, ut humanum genus salvares, qui etiam ex hoc
loco, quem oculis intueror, carne vestitus ad celos,
unde veneras, remeasti: tuum igitur omnipotentissi-
mam bonitatem obsecro, ut si anima mea hoc anno
è corpore migratura est, non hinc recedam, sed in
confectu ascensionis tuae id fiat, & hanc viam post
gaudens ingrediar paradisum. Dixit, & in hospitium
rediit, jämque cibi naufragis & somni appetens le-
ctum peti cum his vocibus: Gloria tibi Deus. Mo-
nepti prandii jam parati. Ille valetudinem excusans,
sibi gratiorem cibo quietem ait. Vespere sacram Eu-
charistiam poscit, valedicit, moritur.

In hoc ipso monte ad haec ipsa Domini vestigia
beatus Ignatius Loiola, quoad ibi morari licuit, ma-
gnis gaudiis affluebat. Nova semper voluptas era
loca alia ex aliis obire, hunc preferunt montem, &
in eo pedum sacrorum signa religiosè venerari. Nec
uerò confitum illi fuit, inde aliquando recedere, sed
omnem ibi de cetero vitam, & hisce studiis, &
tradicendis ad Christum barbaris addicere. Sed loci
Præses opportunis cum consiliis in Hispaniam redi-
re compulit. Igitur posteaquam diligenter omnia
pièque perlustrarat, datur ex more lignum pro-
fessioni, cum hic advena subitis cupiditatibus denuo
exarsit, ad olcarum montem revisere, & sacrorum
pedum vestigia, quae in lapide ibi Christus relique-
rat, contemplari. Quare solus repente, nemine con-
scio, & quod periculi formidansque plenum erat,
nullis Turcarum præsiis septus, cōdēm redit, im-
pensus.

pensè observaturus, in quam terra plagam dexteris, in quam levi pedis indicia spectarent: custodi, quod in alia omnia deferent, cultello forficulaque in mercenaria reliqua. Interim advertitur ex advenis Ignatium desiderari. Hic alii metuere, & reducem increpare, sed & alter quispiam Christianus impendio commotior acerbè hominem turbidique accipere. Sed Ignatius his nihil turbatus identiter intuebatur in Christum, quem tota è monte in urbem viâ antecambulonem fecutus, non modicas voluptates hauriebat. Nimirum hunc montem olivarium gaudij & miraculis post mœrores Christus nobilitavit. Mons iste rex montium, Christi precibus frequentatus, certaminis & luctæ conscius, Servatoris Sanguine irrigatus, videbit & morientem Antichristum, & cadentem satanam, & revertentem Christum judicem.

S. VII. Ad parandam cum Christo ascensionem variis prisorum Patrum hortatus.

Ergo quæ sursum sunt queramus, ubi Christus est in dexterâ Dei sedens; quæ sursum sunt sapiamus, & præparatas nobis sedes oculis premetiamur. Ascendit mortis viator possessionem terræ promissa accepturus. Terra quam daturus est nobis Dominus, minus Deus noster, terra optima est, ubi rerum omnium abundantia perfruemur. Iam illus animo prelat. Thef. c. migremus, quod & corpus demum sequetur. Nam nos 4. 9. 17. 18. qui vivimus, qui relinquimus, simili rapiemur cum illis in nibus obviam Christo in æra, & sic semper cum Domino erit. Mc. 13. mus. Itaq; consolamini invicem in verbis istis. Cum Christus apparuerit vita nostra, tunc & nos apparebimus cum ipso in gloriam. Exod. 28. Divino iussu portavit Aaron summus sacerdos nomina filiorum Israhel in rationali judicio super peccatum suum, quando ingrediebatur sanctuarium, memoriale coram Domino in eternum. En summus Pontifex noster sancta sanctorum ingressus nostra nomina deportavit ad Patrem. Gaudeamus & triumphemus. Quod C precessit gloria capitidis, ed spes vocatur & corporis. Christi Ascensio nostra est prooeatio. Non solumentum, ait B. Leo, paradi possessores firmati sumus, sed etiam celorum in Christo superna penetravimus, ampliora adepi per ineffabilem Christi gratiam, quam per diaboli amiseramus Aug. 10. victoriam. Augustino teste. Resurreccio Domini spes nostra est; Ascensio Domini glorificatio nostra est. Si ergo recte, si fideliter, si devote, si sancte, si piè Ascensionem Domini celebramus, ascendamus cum illo, & seruum corda habeamus. Servator noster ascendit in celum, non ergo turbemur in terram. R. ibi sit mens, & hic erit requies. Ascendamus cum Christo inter corde, ut cum dies ejus promissus advenerit, sequamur Cum Christo & corpore. Sitre tamen debemus. Fratres, quia cum Christo non ascendit superbia, non avaritia, non luxuria, nullum vitium nostrum ascendit cum medico nostro. Et ideo si post medicum desideramus ascendere, debemus vitia & peccata deponeare. Inter deponenda, prima sit omnium superbia a. Et vide te magnum miraculum. Altus est Deus: erigis te? fugit a te. D Quare hoc? quia excelsus est, humilia respicit, & alta de longe cognoscit. Humilia de proximo respicit, ut attollat; alta, id est superbia de longe cognoscit, ut deprimit.

Igitur qui fecerat omnia, ferebatur super omnia: Elevata est, o bone Iesu, magnificientia tua super celos. Ne prius elevata, quam depressa. Gloriā antecedit delectio. Nam Salomonē teste, antequam glorificetur cor hominis humiliatur c. Prius in carcere Joseph traditur, quam in currum triumphalem elevertur: prius venditur ut mancipium, quam Ægypti prorex dicatur. Haec regia est via ad immensam cæli altitudinem. Hac viâ Dei Filius cum cœtu tot Angelorum ascendi, exhalans & implens omnia. De quo Augustinus, Quam mirifico, ait, mysterio noster Iesu Christus suis vel tactu corporis sui, vel transitu glorie sue omne ad mo-

A mentum creaturam sanctificat, vivificat, & illustrat? Aquas Cœt in Ascensione consercat, dum baptizatur; terram Antificat, dum fe- scensione Domini sic pluit; mortuos suscitat, dum resurgit; celestia glorificat, dum gaudiū facit; ad celum ascendit. Hinc unque gaudiū leges amplif- fices am- ficas. Et revera magna, inquit lumines Antites Leo, & pliflma. Leo fer. 1. de ascen. Dom. pag. 204.

ineffabilis erat causa gaudendi, cum in conspectu sancte multi- tudinis super omnium creaturarum celestium dignitatem, hu- mani generis necura condescenderet, se egressus angelicos or- dinis, & ultra Archangelorum altitudines elevanda, nec ullis fu- blimitatibus modum sua prevectionis habitura, nisi aeterni Pa- tri recepta confessus, illius gloria sociaretur in throno, cuius na- ture copulabatur in filio. Apostolorum gaudi, beatus Lucas explicans, Et ipsi adorantes, ait, regredi sunt in Hierusalem cum gaudio magno: & erant semper in templo, Luc. c. 24. laudantes & benedicentes Deum. Hæc anno solvens v. 52. & 53. Bernardus, Nunc, ait, vere adimplevit omnia, qui natus est inter homines, cum hominibus conversatus, ab hominibus & Bern. 10. pro hominibus passus & mortuus est, resurrexit, ascendit, sedet ser. 2. de A- ad dexteram Dei. Agnusco tunica desuper contextus per to- seqq. Dom. tam, quam superna illa manu claudit, ubi adimpletus est, & seqq.

adimplevit omnia Dominus Iesu Christus. Verumamen-

quid mihi & solemnitatis ista? Quis me consolabitur? Domi- ne Iesu, quia te non vidi in cruce suspensum, agis lividum,

pallidam morte, quia non sum crucifixio compassus, obsecratus moriō, ut saltē lacrymis meis loca illa vulnerum delinirem?

Quomodo me dereliquisti insulatum, cum formosus in stola tuâ rex gloria in dīa celorū te receperis? Proorsus renuisset con-

solari anima mea, nisi me Angeli in votu exaltationis pre- nissent, qui dixerunt: Viri Galilæi, quid statis aspicientes in celum? Hic Iesu qui assumptus est à vobis in ce-

lum, si veniet, quemadmodum eum vidistis cuncte in celum. Sic, inquit, veniet. Ergo veniet querere nos in illa tam singulari quam universalis processione, cum præcedentis omnibus Angelis, & subsequentibus hominibus universis, descendat judicare vivos & mortuos? Proculdubio veniet, sed quomo- do ascendit, non quomodo ante descendit. Humilis enim prius

venit animas salvare, sublimis autem veniet ad averus istud resu- scitare, & configurare corpori claritatis sua, ut in inferno huic

ascalpulo abundantiori impendere videatur honorem. Tunc enim videbitur cum potestate magna & maiestate, qui prius in

infirmitate carnis latuerat. Inuictus & ego eum, sed non mo-

dō; video eum, sed non proprie, ita ut haec secunda glorifica-

tio priori glorificatione proper excellenter gloriam manifeste- prælucet. Manipulus primitarum nostrarum Christus obla- tus est, ad dexteram Patris assumpitus, & assit nunc vultui

Dei pro nobis. Sedet autem ad dexteram, habens in dexterâ

misericordiam, in sinistra judicium; & misericordiam mul-

tam nimis; & iudicium multum nimis: in dexterâ aquam,

in sinistra ignem immobiliter tenens.

Cum Bernardo exultans & gestiens Augustinus, Sanctus, inquit, & solemnis dies illuxit. Exultemus & jucun-

demur in eo. Christus descendit, inferiora patuerunt. Christus alius quam

ascendit, superiora claruerunt. Christus in sepulchro, men- Augustini

tiuntur custodes. Christus in inferno, visitantur quiescentes. calamus.

Christus in celo, credant omnes gentes. Ascendit ad Patrem

per id quod homo erat, sed manifist in Patre per id quod Deus erat. Ascensionis ergo Dominica in celum & regale myste-

rium, quod Christus terram levavit ad celum, totus canit

mundus, & festis agit gaudiis triumphos Domini, quia ere-

xit a terra inopem, & de stercore exaltavit pauperem, cùm

que levavit ad Patrem. Pavet omne celum, mutantur astra,

concurrunt confessi fulmineus ille militia, celestis exercitus.

Vident regem suum vive carnis manus repartare, atque

hoste debellato hominem in superna confondere, agoscunt in

cicatricibus signa bellorum: adorant in carne vulnera iam sa-

nata, ubi nihil peccati macula extinxerat, nec quidpiam sua

virulenta gravida ille venis draco vomuerat. Serpens enim

vestigium in petra non figebat. Plaudunt agmina, tuba son-

ant, letis se misericordia blanda modulamina choris funduntur.

Ecce confessum splendens ille senatus celestis ex regnis solvitur.

Viderunt calites cuncti speciosum vulneribus Christum, spolia